Averbação de Tempo de Serviço e de Contribuição na Administração Pública,

atualizado com a nova Portaria MTP nº 1.467/2022 e Instrução Normativa
INSS nº 128/2022, on line ao vivo

16h/a

 

O curso ocorreu no período de 20/03/2023 a 24/03/2023.

O valor total da contratação foi de R$ 14.240,00 (quatorze mil duzentos e quarenta reais).

Declaramos, ainda, que os serviços foram cumpridos em sua totalidade e dentro dos
prazos e parâmetros técnicos estabelecidos, não contendo fatos que desabonem a Contratada.

 

 

(assinado eletronicamente)
EDUARDO JOSÉ MARRA

Superintendente de Gestão Administrativa

[...]

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público

Região/Fonte: 9900 - Estado / 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Destinação

Elemento de despesa: 33.90.39.000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Saldo de dotação disponível: R$ 12.458,53 (doze mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e três centavos)

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsão de Disponibilidade Orçamentária, considerando a tramitação de outros processos com as mesmas
características do elemento de despesa 33.90.39.000.

Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araújo em 07/06/2023, às 15:21, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de

[...]

presente contratação também atenderá aos interesses da Administração.  

II.III Da indicação dos recursos orçamentários: 

Consta dos autos que as despesas correrão por conta do projeto/atividade 1109, elemento de despesa 3.3.90.39, cujo saldo de dotação
orçamentária é de R$ 12.458,53 (doze mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e três centavos). 

II.IV Da justificativa da contratação: 

Quanto à justificativa para contratação, é possível extrair do expediente, em síntese:

A pretensa contratação justifica-se pelo fato de que tanto a legislação quanto a doutrina e a jurisprudência pátria se renovam a todo o momento, exigindo